
 

 

UCHWAŁA NR LXXX.753.2024 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które 

udzielają schronienia osobom bezdomnym 

Na podstawie art. 17 ust.1 pkt 3, art.97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają 

schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Darłowo. 

§ 2. Określenie użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 

1. Ośrodek wsparcia – schronisko, noclegownia. 

2. Pobyt- okres przebywania osoby bezdomnej określony w decyzji administracyjnej. 

3. Decyzja – decyzja administracyjna podejmowana na podstawie i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej. 

4. Osoba bezdomna- osoba bezdomna w rozumieniu art.6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej. 

5. Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe 

na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

6. Odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia. 

§ 3. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, pomoc w formie schronienia w schronisku dla osób 

bezdomnych, albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi udzielana jest odpłatnie, zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej albo osoby w rodzinie do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość opłaty osoby bezdomnej  

za pobyt w schronisku 
Procentowa wysokość opłaty osoby 

bezdomnej  za pobyt w schronisku z 
usługami opiekuńczymi 

 do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

powyżej 100% do 200% powyżej 30% do 40% powyżej 50% do 60% 

powyżej 200% do 300% powyżej 40% do 50% powyżej 60% do 70% 

powyżej 300% do 400% powyżej 60% do 70%     powyżej 70% do 80% 

powyżej 500%  powyżej 70% do 100% powyżej 80% do 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 1449



§ 4. 1. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt obowiązującej 

w danym schronisku, liczony dni pobytu oraz % wskaźnika odpłatności wynikającego z tabeli w § 3 niniejszej 

uchwały. 

2. Opłata za pobyt w schronisku, jaką wnosi osoba bezdomna do niego kierowana, nie może być wyższa od 

dochodu osoby kierowanej, jak również nie może przekraczać miesięcznego kosztu jej pobytu w schronisku. 

3. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, należność 

ustalona będzie proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby bezdomnej w placówce. 

§ 5. 1. Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizacją 

indywidualnego planu wychodzenia z bezdomności, osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź 

przebywająca w ośrodku wsparcia może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat za okres 

wynikający z okoliczności sprawy. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osoby bądź rodziny ubiegającej się 

o skierowanie lub przebywającej w ośrodku wsparcia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr L.507.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia 

osobom bezdomnym. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 

 

 

Henryk Ignatowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1449


		2024-03-08T10:52:57+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




